
Zarządzenie Nr 980/2013  

                                                              Burmistrza Pyrzyc   

z dnia 18.04. 2013 roku  

 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu oraz zasad dofinansowania usuwania wyrobów 

azbestowych z terenu Gminy Pyrzyce.  

 

Na podstawie art. 30 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie   gminnym  (Dz. U.       

z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 

poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, 

poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218;       

z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241;      

z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 

117, poz. 679, , Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz.1281, Nr 149, poz.887; z 2012 r. poz.567 Dz. 

U.2013.153) zgodnie z obowiązującym w Gminie Pyrzyce ,,Programem usuwania wyrobów 

zawierających azbest dla Gminy Pyrzyce na lata 2009-2032” przyjętym uchwałą Nr 

XLIV/400/09 Rady Miejskiej   w Pyrzycach z dnia 25 czerwca 2009 r.  zarządzam,  co następuje:  

 

 

                                                                          § 1. 

 

 Realizując Uchwałę Nr XLIV/400/09 Rady Miejskiej z dnia 25 czerwca 2009 r. w sprawie 

uchwalenia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest  z terenu Gminy 

Pyrzyce ustala się zasady i tryb dofinansowania zadań związanych z usuwaniem azbestu               

z obiektów zlokalizowanych na terenie Gminy Pyrzyce.                             
 

§ 2.  

 

Przyjmuje się „Regulamin zasad dofinansowania usuwania wyrobów azbestowych z terenu Gminy 

Pyrzyce, którego treść stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  

 

§ 3.  

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony 

Środowiska.  

 

§ 4.  

 

Uchyla się Zarządzenie Nr 793/09 Burmistrza Pyrzyc z dnia 16 lipca 2009 r. w sprawie zasad i trybu 

dofinansowania zadań związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest. 

 

                                                                              § 5. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                              

 



 2 

Załącznik Nr1do 

Zarządzenia Nr 980 /2013  

Burmistrza Pyrzyc z 

dnia18.04.2013r. 

 

Regulamin w sprawie zasad dofinansowania usuwania wyrobów azbestowych z terenu Gminy 

Pyrzyce 

 

I Zasady ogólne  

 

§ 1.  

 

Ilekroć w regulaminie jest mowa o:  

  

1. WFOŚiGW - należy przez to rozumieć Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej.  

 

 

2. Budynku - należy przez to rozumieć budynek dopuszczony do użytkowania przez właściwy organ, 

w rozumieniu ustawy Prawo budowlane.  

 

3. Usunięciu wyrobów zawierających azbest - należy przez to rozumieć likwidację pokryć 

dachowych i elewacji zawierających azbest z budynków mieszkalnych i gospodarczych, ich transport 

oraz unieszkodliwianie.  

 

4. Koszty kwalifikowane należy przez to rozumieć demontaż, transport, utylizacja wyrobów 

azbestowych. 

  

5. Danym roku - należy rozumieć rok, w którym realizowane jest zadanie i udzielone będzie 

dofinansowanie.  

 

§ 2.  

 

Warunkami koniecznymi do uzyskania dofinansowania  kosztów tego przedsięwzięcia są:  

  

 

1. Wpis do rejestru prowadzonego przez Urząd zawierającego informacje, o których mowa w art. 163 

ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, 

z późn. zm.), dokonany zgodnie z § 7 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 

Społecznej  z dnia 23 października 2003r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania               

i przemieszczania azbestu oraz wykorzystywania oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których był 

lub jest wykorzystywany azbest (Dz.U. Nr 192, poz. 1876). 

 

§ 3.  

 

Do dofinansowania mogą zostać zgłoszone tylko zadania realizowane na obiektach, których 

właścicielami są: jednostki samorządu terytorialnego, osoby fizyczne, jednostki sektora finansów 



 3 

publicznych, kościoły i związki wyznaniowe oraz wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe                   

z uwzględnieniem przepisów dotyczących pomocy publicznej.  

                                                                            

                                                                           § 4.  
 

Dofinansowanie kosztów usuwania wyrobów azbestowych może być udzielone ze środków  

  

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na zasadach określonych przez 

zarząd WFOŚiGW. 

 

 

§ 5.  

 

1. Wzór wniosku o dofinansowanie kosztów przedsięwzięcia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

regulaminu.  

 

2. Do wniosku, Wnioskodawca dołącza oświadczenie w sprawie wyrażenia zgody na przetwarzanie 

danych osobowych, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu. 

  

3. Wnioskodawca, ma obowiązek dokonania zgłoszenia do organu budowlanego zgodnie z ustawą 

Prawo budowlane robót, budowlanych związanych z demontażem azbestu.  

 

  

4. Przed przystąpieniem do robót związanych z demontażem wyrobów azbestowych, Wnioskodawca 

przedłoży Burmistrzowi Pyrzyc kopię ważnego zgłoszenia określonego w ust. 3.  

 

§ 6.  

 

Pracownicy Urzędu przed realizacją, jak i po realizacji zadania przeprowadzą wizję na terenie 

nieruchomości, podczas której  wykonają dokumentację fotograficzną znajdujących się tam wyrobów 

azbestowych.  

 

II. Zasady dofinansowania ze środków pochodzących z WFOŚiGW  

 

§ 7.  

 

Gmina Pyrzyce w imieniu Wnioskodawców występuje o udzielenie dofinansowania do usuwania 

azbestu, ze środków WFOŚiGW.  

§ 8.  
 

  

1. Wielkość dofinansowania ze środków WFOŚiGW może wynieść do 100 % kosztów 

kwalifikowanych.  

 

 2. O ostatecznej wielkości dofinansowania uzyskanego ze środków WFOŚiGW, Burmistrz Pyrzyc 

powiadomi zainteresowane strony po podpisaniu umowy z WFOŚiGW, określającej zasady 

udzielonego dofinansowania.  

 

 



 4 

§ 9.  
 

  

1. Prace związane z usunięciem wyrobów azbestowych prowadzone będą przez firmę wyłonioną 

przez Urząd  zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych.  

 

  

2. Firma, o której mowa w ust. 1 będzie realizować zadanie po podpisaniu umowy z WFOŚiGW, 

określającej zasady udzielonego dofinansowania.  

 

3. Informacje o firmie, o której mowa w ust. 1 zostaną przekazane bezpośrednio do zainteresowanych 

Wnioskodawców.  

 

  

 

 


